
.ãl#: @ v^RzE ÂLEonE

: 03 de agosto de 2023.
: 09:00 horas
: Prefeitura Municipal de Várzea Alegre

: Rua Dep. Luiz Otacílio Correi4 no 153, Centro , Yátzea

ATA DA SESSÁO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE

PREÇOS

Tomada de Preços N' 2023.05-17.1.

objeto da Licitação: contratação de serviços de engenharia para execução dos

,"*iço. de recomposição de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo, no

Município de Várzea Alegre - Cb, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital

Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço
Alegre/CE.

Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na cidade de Y árzea

Alegre - CE, reuniu-se a Cómissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Vááa Alegre, em sessão pública, nomeada pela Portaria n" 169/2021, de 02 de Maio

de 2023. do seúor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Everton

clementino de souza, José Hugilânio de Brito Lima e Ivanildo oliveira Gonçalves, sob

a presidência do primeiro. O môtivo da presente reunião e tão somente para que fossem

abeÍos os 
"nn"1op"r 

contendo as propostas comerciais das licitantes habilitadas

referentes à Tomaàa de Preços n' 2023.05.17.1, cujo objeto supracitado, sen{o ell
BMAG SERVIÇOS LTDA, FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME' S & T CONST.

r'ióõÀõors DE MÃo DE oBRA EIRELI ME, sERrAo coNSrRUÇÔES
SERVIÇóS E LOCAÇÕES LTDA, REAL SERVIçOS EIRELI, MT PROJETOS

E SERúIÇOS DE ENGENHÂRIA LTDA, CONSTRUTORA ASTRON LTDA'
ECOS Ei|IFICAÇÕES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME' M
MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, KLEBIO LANDIM DE FRÀNÇA'

PROJETAR CONSTRUCAO & EMPREENDIMENTOS LTDA' TEOTONIO

CONTRUÇÔES COM. IND. E SERVIÇOS LTDA - ME' A,I.L CONSTRUTORA
LTDA-ME, H B SERVIÇO§ DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME' ELETROPORT

sERVrÇos PROJETOS E CONST. EIRELI - ME, FLAY ENGENHARTÀ

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, LOCATRAN CONSTRUÇÔES
E SERVIÇOS EIRELI, PABLO E GONÇALVES PINHEIRO EIRELI' JOSE

URIAS FíLHO - ME, CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE

SERVIÇO LTDA, G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA' MEDEIROS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, MSP CONSTRU.ÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSBRAL CONSTRUÇÔES E

EMPREENDIMENTOS LTDA, AGAPE SERVIÇOS EIRELI - ME' WU

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, NORDESTE CONSTRUÇOES E

INFRAESTRUTURA LTDA, PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES
EIRELI, ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS E EVENTOS E LOCACOES' J
DE FONTE RANGEL EIRf,LI, BARBOSA CONSTRUÇÔES E SERVIçOS'
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, AR
EMPREENDI}ÍENTOS,SERVIÇOS E LOCAÇÔES EIRELI' VENUS

SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, AMPARO SERVICOS

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CONSTRUSER - CONSTRUÇÃO

U)
tlJo!)
f-q.

(o
ro

Ol

+
,,1(,

\

Rua Dep. Luiz Otacítío Correia, 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - Várzea Alegre/CE
*Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

E

-l/
ffi



Llcltâçào VÁRZE  LEoRE

SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM, ELO CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS ErRELt, EVOLUÇÃO CONSTRUTORA EtRELr, r.A.S
CONSTRUCOES LTDA, X7E EMPREENDIMENTO EIRELI, RAMALHO
SERVIÇOS E OBRAS EIRELE, CRUZ DOMINGOS ENGENHARIA LTDA,
ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA, J. H. S. SERVIÇOS E OBRAS, J 2
C0NSTRUÇÕES E SERVrÇOS LTDA, c. A. RABELO JUNTOR, JAO
C0NSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA-ME, CALDA§ EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES EIRELI, N3 CONSTRUTORA EIRELI, ME ENGENHARIA E
sERvIÇos LTDA, ELETRocAMpo sERvrÇos E coNSTRUÇôes lr»e,
nLANALTo rlrusó coxsrnuçôEs E sERvrÇos ETRELT - ME, A cASA
coNsrnuçôEs E sERvrÇos LTDA - ME, v.F DA srI,vA coxsrnuçôrs,
AM BEzERRA sERvrÇos, coNST. n rnouoçÕEs LTDA - ME, F DA
ROCHA FORTE JUNIOR CONSULTORIA E SERVIÇOS - ME,
CONSTRUTORA REIS E SERVIÇOS EIRf,LI, GJS CONSTRUTORA EIRELI,
F G PINHEIRo CoNSTRUÇÔES E SERVIÇOS, CONSTRUToRA PEDRoSA
LTDA - ME, DRENA coxsrnuçÕEs E LocAÇôes otnnll-tvIE, META
EMpR. E sERv. Loc. MÃo DE OBRA LTDA - ME, DAGy coNsrRUCoES
E uRBANrsMo, JMs rAJEU coNsrnuçÕns loclçôrs E sERVrÇos
LTDA. Pontualmente às 09:00 horas, o Senhor Presidente declarou que estavam abertos
os trabalhos da presente licitação. O Senhor Presidente, com acatamento dos licitantes
presentes, concedeu prazo de l5 (quinze) minutos de tolerância para possíveis atrasos.
Decorrida a referida tolerância, e como nenhum outro interessado se fez presente, o
Senhor Presidente deu início à sessão nomeando o Senhor José Hugilânio de Brito Lima
para secretariar a reunião. Desta forma o Seúor Presidente apresentou os envelopes de
propostas de preços devidamente lacrados tais quais estavam quando da sua
apresentação. Posteriormente, o Senhor Presidente determinou a abertura dos referidos
envelopes. Vale destacar que os representantes legais das empresas A.I.L
CoNSTRUTORA LrDA-ME e BARBOSA CONSTRUÇÔES E SERVrÇOS
rubricaram as Propostas de Preços e a representante da empresa CONSTUTORA
PEDROSA LTDA- ME manifestou interesse apenas em fotografar as Propostas de
preços. Em assim sendo, as propostas serão encaminhadas para a Secretaria de
Infraestrutura deste Município, para que o responsável técnico (engenheiro civil), desta
municipalidade, faça a análise técnica das mesmas, informando ainda que, o presente
julgamento devení ser publicado na Imprensa Oficial e em Jomal de Grande Circulação
no Estado, quando, a contaÍ desta data ficaní aberto o prazo legal para a interposição
de possíveis recursos. Destacou-se também que, os envelopes contendo as propostas
comerciais das licitantes inabilitadas

-,//m
ri

FI

U)tr.t,^aõ
.-
Ê.:

§j

co

Licitação até o seu devido resgate.
em poder da Comissão de
a trâtar, o Senhor Presidentehav

determinou que fosse encerrada são, do que para constar fora lavrada esta
ata, que vai assinada por mim .. José Hugilânio de Brito Lima. que
secretariei e pelos demais me Comi

Rua Dep. Luiz Otacílío Correia, 153 - Centro - CEp: 63.540-000 - Vá.rzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

\

J/



vÂnzEeH:oe:Llckaçao

Assinaturas da Comissão de Licitação

Assinaturas dos Licitantes

Rva Dep, Luiz Otacílio Correí4 153 - Centro - CEP: 63.540-000 - Vârzea Alegre,/CE

"Várzea Alegre Terra d.o Amor Fraterno"

w ffi

comissáo

FunÉo
1"",n. h**- Âi,

Presidente

|,*éHteÍân.&Bribuma (tW--.;Membro

Membro
ivanildo 

oliveira conÇalves \)

Item Nome/Razáo Social Ass,

01 _-vA,I.L CONSTRUTORA LTDA.ME

02 BARBOSA coNSTRUÇÓEs E SERVIÇoS Ç4 CC\:STNI

CONSTRUTORA PEDROSA LTOA. ME /- .r 41EI
------l------_-

.u



b Í

r) r
Y

, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA _ ME

L
JUAZEIRO - JUAZEIRO DO NORTE - CE CEP: 63.031'760 - TEL' (88) 21416322

Whatsapp 99957-E210. 9EE14E443. E-mail: a.i.l.construtoraltdâ@hotmail.com

PROCURAçÃO

OUTORGANTE: A.l.t. CONSTRUTORA LTDA, com sede na Rua Augusto Dias de Oliveira

n' 815 -Novo Juazeiro- Juazeiro do Norte-CE, inscrita no CNPJ N" 15.621.138/0001-85,

por intermédio de seu representante Legal o Sr. Francisco Pinto de Macedo Junior,

Portador da Carteira de ldentidade n" 3 03320596 SSP/CE e CPF n" 938.784.853-91,

residente à Rua Augusto Dias de Oliveira,811 - Novo Juazeiro- Juazeiro do Norte-

Ceará.

OUTORGADO: JOSE EOIMAR FERNANDES NEVES, Brasileiro, Solteiro, representante

comercial, portador do RG ns 2001029024667 SSP - CE, e CPF 005.308.573-26,
residente à Rua Manoel Cassimiro, ne 435 -Triangulo - Juazeiro do Norte - Ceará.

FI

., ::i.:
PODERES: o outorgante confere ao outorgado(a) pleno e gerais poderes para

representá-lo junto aos oRGÂo MUNIcIPAL, ESTADUAL E FEDERAL, podendo o mesmo,

fazer cadastro, caução, visita, receber e solicitar qualquer certidão, declaração,
protocolar edital, assinar e entregar documentos de habílitação e proposta de preços

da lance verbal e participa de todo o processo licitatório ou de qualquer outra
natureza nestes órgãos em nome do Outorgante, e o que se fizer necessários ao fiel

cumprimento deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do

artigo 675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas
pelo outorgado.

Juazeiro do Norte - CE,28 de outubro de 2022

lrí

.t\

§)

À..hàdo dêforhd digttal por A lLAILCONSTRUTORA có*s,*u,one
LrDA:] 562I 1 380001 85 i:?:l::ill,',:::',::; ,, ., *

CNPJ: 15.621.138/0001-85 RUA AUGUSTO DL{S DII OLMIRA, El5 -

t



CNH Digital
Depaíamento Nacional de Trânsito

QR-CODE

FI

E

§ETPRO / DENATRAN

? r

Í-"1*": l
tffilttutÉ:

_ tíl

8É§
P! Nr: Ô

sÉn
Íi io

E !-{oN

':

lÍ)
F.!
a{o
'í)(h

N

Documenlo assinado com ceniícado digihl em conÍoímidade
com a Mêdidâ Provisória no 220O'Z2OO1. Suâ veliclade poderá

ser conírmada por meio do progrâma assinador serpro.

As oÍientações paíâ inslala, oA§sinadoí Serpro e íêelizar a
valrdaÇão do documenlo digilalêstáo drsponíveis em:
< ht$;//wlw-serpro.gov.br/assrnadoÊd§iia! >, opção ValidaÍ
Assinatura.

.{-n>t'<.-&v'

-''-.---_-M t,,:.;-:'l

N,,

t

0b

E

x

C
E

L,!.,l!r:1!i

I.,"],",*,;-------]

f.,1:T1;----l

ahÀtqcrscê pimô

AT!À LEÔf,ILDÀ Di ÍT'INê

-)

I



FI

IDIEi

rí§Hto

$rãil to
Ê --í

? ttvr6

,00r

oot. !ot. -26

oôt 0!199225'03

all8vàção; N
/"".

7

cEARÁ

.4^^I

ci

e.

at
o
6
(c,
to
c\l

t
9

ÉI
!
!

LOStortzorr l

gf:#;i;;
hãL

&ttrtr rawts

!I
r{n



BARBOSA
coxsTRUçÕES

L^VEAS DA I'A GAIEIRA. CE
C P,: a1.r32.a45.ODOr-56

COUTINHO. Brasileira, Casad

PROCURAçÃO

FI

ll

co ô SERVI S LTD inscrita no CNPJ sob n" 41.332.1145.0001-56,

com sede na rua vicentê Favela 325, centro, cEp:63.300.000, na cidade de Lavras da Mangabeira _

CE, neste ato representado pelo sua sócio administradora Sra. TEREZA MARTA BARBOSA

a, Nascido em O3\O/L982 empresária, portadora do CpF ns

002.584.953-80 , residente e domiciliada na Rua Dr. AluÍzio Teixeira Ferrer 332 - 2. Anda, centro,
cEP: 53.300.000, na cidade de Lavras da Mangabeira - cE, NOMETA E coNTrrur, como seu
Procurador o seguinte:

SR. F VIO CO INHO SO brasileiro, casado, nascido em l7l0Z/1984 empresário, portador da
CNH n' 04637083580.

para representar a êmprese em fases de processo licitetório, podendo o mesmo, assinar ates,
entregar recursos, realizar cadastramentos de cRC, assinar contratos, ordens de serviço, entre
outros procêdimentos, esse manúesta em nome da empresa durante os processos licitatóriàs.

Validade: 3111212023

Lavras da Mangabeira - CE, 03 de Agosto de 2023

TEREZA MARlAr=u#*fi,2ffifii' p"ÍÉRE,Ár'^Âr^ .^Rao6^

BARBOSA,f ffi$',8"J.l:!:',-*A"y:l**:âf,?y
CO U Tl N H O : 0OZ S a&iglffitulAf'lâÍT:l'àc,3iX'Ho 

oo'?5a'r$60

80 -j,ffi"T#,eJ"fl??';

Barbosa Construções e Serviços - LTDA
Tereza Maria Barbosa Coutinho

S6cia Adminisfradora
cPF 002.584_963-80

s,

BÀRBO SÀ CONS OES E Ços
CNPJ: 41.32,445.0001/56 rnsc. Municipal:23003299
Rua: Dr. Aluizio Teixeira Ferrer no 332 SAIA 02
Centro - Lavras da Mangabeira - CE
CEP: 63.300.00 Fone: (88)9962"t4345
E-MAIL barbos acons t rucoês Iavras Ghotmail . com



clRIItt^iltc!0fl . Dt tu0luI $0/ mm ucÍxst/ptmtso 0t cofl0K0óil

t5,o42os I

qR.cooE

L
F

ItT'IO /SEHATRAN

í
Io
EOrEtt:ot3rr{i;
lN

úto
Ooo
rí
ú)
(\.

À

nB
.!r
.I

"E,g
. E:ô
"t3-, If
x rEl
",r=

lrmlzoa I6,ffi.-]Éil]D

l@.!...s.o lloe.,l{lfu ll. I

Oocumento assinado com certificaclo dioital em conÍomidade
conr a Medicta pÍovisória no 220o-?J2001. sua validade poderá
se, clnfirmada por meio do prograrTa Assinador S€ípro.

As orienta@es p a instala o Assinadoí SeÍpro e Íeâlitâ, a
validaçáo do documento digital esÉo disponÍveis eml
htFs:/,v$ 

^r.seÍpro.0ov.brlassinador-diOital.

CEÁRÃ

I<8RÁ060473012<ó29<<<<<<<<<<<<

82., 003ó t3301 2038R^<<<<<<<<<<<2
TEREZÂ<<IíÂ R I A<8ÂR8OSI<COUT I NHO

I

P

RÉPúBLtc^ Í LLltt(^tlv^ l|o Bti]\

t: *Hf,liEÊltÁf.qp,ç#TlvA oo BRAirL
st(Ra TÂR,a NAcroNÀl Df rfiÀNsrro irNAiírÁN goubr

I

I
,

tr

N/

J



FI

OUTORGANTE - CONSTRUTORA PEDROSA LTDA - ME, localizada na cidade
de Lavras da Mangabeira, estado do Ceara a Est. BR 230 no. 01, centro, CNPJ
17 .573.77210001-15, neste ato representado por seu sócio gerente, Rômulo Pedrosa
Lima, brasileiro, divorciado, residente e domiciliado nesta cidade, a Rua: Estrada BR
230 BAIRRO: Centro, N' 203 - Lavras da Mangabeira - Ceará.

OUTORGADA - MARIA REGINA BISPO BEZERRA, brasileiro (a) , solteiro (a), CPF:
078.538.803-67, e RG No. 2009029398-8 SSP; secretária desta empresa, residente e
domiciliada na Rua Luiz Jacinto, S/N, Bairro: Novo Horizonte - Lavras da Mangabeira -
Ceará.

PODERES ESPECIAIS: Para assinar , caucionar, fazer CRC, solicitar
declarações de adimplêrrcia, entraÍ com recurso, protocolar documentação e se
manifestar no que achar de direito referente a tomada de preços N.o
2023.05.17.1 , cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
execuçáo dos serviços de recomposiçâo de pavimentação em pedra tosca e
paralelepípedo, no Município de Várzea Alegre - CE, conforme projetos e
orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório..

Lavras da Mangabeira 03 de Agosto de 2023.

N,

P

cARiüFt0
EÉRRER il§ 2r'Oficio <r§

Ru; l/lonsenhor l,

\

êceio,260, C€nlo, Iel. BB.3

ra/CE
5!6.1t71

RE 0flH r §EMELHAIi a {s)fiÍnas doA
ROMULO PEDROSA LIMA

Sócio Gerente
CPF: 938.633.903-00 Dou fe. Lêyrâsda Mao

/---t?a:.)

beir

Ç0

li! , ÊceÍ r-Trüetiá

PROCURACÃO

L

lS. !sc,eeerl!



I
3

§
s
c

9
E

E

õ

9
B
ts

à?!ãã.i
ã3
EA

E§

ã6
eÉ
ÉP

la
_-ê

8;

Itüç
ii
OE
.EQ

i:

3!

6!

E6
.!
L§

bi

t:
€!
z'.
!'.àe
86
3§
gE

;!Ehit
ào

N,

ú
o-

t
Cartório Azsvádo Bastoa

^1.tEE 
.:!à.e p.o.ll.6

írt, 1146.0. -.rbr.{lz-.&ÔrÚrbl
r@.]l-r..ôÉ@n

I Âut ntlcôcão Dlsltal códlgo: 212628!22055239099'tí-'l

$ o"r.. zulzzozo tt,ol ss

OJ:,iSE
EÍEÍ.ãi

Hif#vâloí Íot.ldo Ato: RS ,1,56

Sôlo Oigitel Tipo NonnC C: AKX6184 lElD;

EsÍaDo oo CEABÁ -
SECÊETAF]A DA SEGUBÀNCA PUAUCA

F TTFFFS -SOC|ÁI
INSTITUTO OE IDENTIFICAÇÂO

I

(d,;i
( rtU

,

F

E.

H.j

j

I

I

I

I

Í

&



REPÚBLICA FEDERÂTIVA OO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDAOO EM í888

pRtMEtRO REGTSTRO CtVtL OE NASCIMENTO E ÔB1TOS E PRNATIVO OE CASAiIENTOS, |NÍERDIçoES E TUTELAS OA COIíARCA DE JOÃO
PESSOA

Av Epitaclo Pessoê, 1145 BeiÍro dos Éstados 58030-00. Joâo Pessoa PB
Tel.: (83) 324+gO4 / Fa\, 183t 3214-54U

http://www.azevedobastos.not.br
ÉíaiI cartoÍio@azevedobastos.not.br

FI

CHAVE OIGITAL

OOOOSbI d 234Íd94rc57í2d6Sfe6bcosbíc92dOb66fe83íJe764O939edcdb226963fâOb52c,Ob36egdgf913f3Í5684375âa95de75bca0276c0c{8e0133dgd628d6d3b
S2d1 8aa7a61 76dd37d37 2bczí1 eb7 1

rcP

,@
DECLARAÇÂO DE SERVIçO DE AUTENTICAçÃO DIGITAL

O Bel. Válbeí Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Ciúl de Nasomentos e Óbitos e Privalivo d€ Casamentos, lnt€rdiçóes e Íutelas

com atrbu Éo de autenticar e reconhecer frrmas da Comarcá de Joáo Pessoa Capitaldo Estado da Paraíba, em vrduds de Lei, etc...

DECLARA para os dêvidos Íins dê diroito quê. o documento êm anexo identiíicádo individualmentê em cada Código de Autonticaçáo Digital' ou na reÍerida

sequência. foi autenticádo dê acordo côm as Lêgislâçóês e noínas ügêntos'.

DECLARO einda que. párâ gâ€niiÍ tíanspâência e segu.ânçâ jurídicâ de todos os atos oriundos dâ aüüdede Notârial e Registral no Estado de Pâraiba. íoi
*rsrrtuioo peta da iei ú" 10.;32, do 05 dà novembro dá 20t3, a aplicaÉo ob.igatória dê um S€lo Digitalde Fiscalização Ênrajudicialem lodos os atos de

tas e regislro, composto de um códeo único (por exemplo: Selo Digital: ABC184&X1X2) e dessa formâ, cada autentlcaÉo prccessâdâ pêla nossa
\íerventia õode ser veriÍcada e confinriada tantaa vezes quênlo for nécessário atÍavés do sit6 do tribunal de Jusüçâ do Eíado da Paraíbâ, endereço

httpsJ/corregedoriê.tipb.jus.br/s€lo-digital/

A autenticâÉo digital do doclJmento íâz prova de que, na data e horâ em que ela íoi rêâlizada, a empÍesâ CONSTRUTORA PEDROSA LTDp _ ME tinha

posse de um documento com as mesmás caracteristicâs que forâm reproduzidas ne cópiá áutenücâtâ, sendo da êmprêsa CONSTRUTORA ÊEDROSA

. LTDA. MÊ a responsabilidade, Única e exdusiva, pela idonêidade do docúmênto apresentãdo a e§to Canório.

Esta DECúRAçÃo foi emitida em 2}t12nozo 11t3ota5 (hoía loc.l) através do sistema de aú€nticaÉo digital do Cartôrio Azêvâdo Bastos, de acordo

com o Art 10, lb" e seus ss 1o ê 2" da M? 22OAI2OO1. àomo também. o documento eletrônico autsnticado clntendo o Certificado Digital do titulâr do

Cà.tódo Azevêdo Baslos. pãeé sêr sdicitado diíeiamentê a oínpíesa CONSTRUÍORA PEOROSA LTDA . ME ou ao Câítório pelo êndoíeçc de e-mail

autenlrca@azeveoobastos.not.b'

para informaçôes mars detalhadas deste ato, acesse o sitê EtlpslauEljgital.azevedobastos.not.br e k\Íotme o CÓdigg do Autonticação Digital..

Esta Dedaração é vahda poÍ tempo lndatêÍÍnlnado e está disponivel para @nsulla gm nosso sile'

'Código de Autenticaç eo Olgitalt 21262812205523909941- 1

"i"gÉãçó"" üÍti,tr.ir iei F-ederat n. 8.935/94, Lei Federal no 10.406/2002, Medidá Provisóna no 2200/200'1, Lei Federal n" 13.'105/2015. Lei Estâduâl no

a.7r1l200e. Lei Eslâdualno í0.1322013 e Prôvimênro CGJ N'003/2014.

O reíêrrdo é verdade, dôu fé.

N,

BrGtil
FÉrdaRri d. R!r'rÍ6

{llddr tr!toi!ó.i l,F 1lol,
ô x d. ro6io ó. )0i 7

tr TI

fl
+



I

e
8

§

g

!
§I
3
3
s
E

e3
!EÉ9
lÍ

E:
ÊE
E!
üt

§p
38

óà

t!
úz

s;

ú3
É:o!
§6

aq

€!

,!,

iE
L€
&,€
tg
Ée
;õ
5i
5!xi

!'.
9E
H*
9!

s9
Éh
iti

FI

(§/

u

I
ú,o
ú, ffi

rn ,i àà_!Íil
?.-.trrf*Í
b', , i{;.Í

li-Í;"ffi

CaÍtórlo Aavâdo Basto§
^L 

tüldd. E úrc. tüa.Iu
!.É ',.. 

rú.ra r... P..d . Fl
o3l l2aío. - dor.o6dó.6!É!t

hr!.J,e.ód.6d...

Aut ndcâção Dlghàl Códlgo: 2t2628í2m3,at€A5cí»í
Dat : 28/122020 í1:03:55
ValorTorrl do Ato: Rt a,56
Solo Olglt lÍlpôl{ollnal C: AKX61648-r8D7;

wNffflo oA fÂzlNDÁ :,,,

':-irr:.4i;, 'ilj:i

938.6.1,3.903-00
ROMIJLO PF]DROSÂ LIMA

28t02fi943

c{ráo ii, uru Fissod o líllÍ r§toflv.l.
OêIa s.pí..e e&, iuhl! cd @ ÍloElnanlo d.ld.Düddi

ri , r .':f
ÀÊo,2000

ffi----§ffi



REPÚALICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTAOO DA PARÂIBA

CARÍÔRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

pRtMEIRO REGTSTRO CtVtL OE NASCIMENTO E ÔEITOS E PRIVATIVO DE CASAiIEt'lTOS, INTERDIçÔES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO
PESSOA

Av Eprtác o Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 5803G00. João Pêssoa PB
Tel.: (83) 3244í04 / Fax:1a313241-gu

http://www.azevedobastos.not.bí
Eíail; cârtoíio@âzevedobastos.not.br

ôt
ãr,

ffi
DECLARAçÃO DE SERVIçO DE AUTENTICAçÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de MiÍanda Cavatcanti, Oficisl do Primeiro Regislro Civil d€ Nãscimentos a Ôbitos ê Privalivo d6 Casamgntos, lnterdiçõos e Tutelas

com atÍrburÉo de autenticár o reconhecer firmes da Comarca de João Pêssoa Capital do Estado da Pareíba, em vlrtude de Lêi. €tc...

. OECLARA para os devidos Íins de dheito que, o documento em anexo identjlicado individualmênto em cada Código do Autenticâçâo Digital' ou na referida

sêquênc e, ioi autênticado dê acoído com as Logisleções ê nomês úgêntês'

DECLARO ajnda que, para garânlh kansparência e seguránçâ juíídica de todos os atos oÍiundos da etiüdáde Notaíiâl e RegisÚ'el no Estado da Pârâíba foi

Ástnrioo pefa oa i"i H" ro.iaz, de 06 dà novembro dã 2013, à aplicação obrigalória de um Solo Digitaldê FiscalizaÉo Extrajudioalem lodos os atos de

ã" 
" 

*iq,itl.", composto de um código único (por êxênplo: Selo D gital: ABC1234'X|X2) e dessa Íorma, cada autenticâÉo processâda pele nossâ

\roe*"nf," fu" 
"i|. "á,in""0" 

e confirmiada tantas vêzes quanlo íor nácessário âtravós do salê do Tdbunal dê Justiça do Estado da Paraíba, endereço

httpsr/corregedoda.tipb.ius.bÍ/selo-digital/

A aulenlicáçáo digitât do documento faz prova de que, na dâtia e hora em que da foi realiz?da, a empresé CONSTRIJÍORA PEDRoSA LTDA - ME tinha

posse de úm documento 
"oa "".".r"" ""racterísticas 

que foreÍh repoduzidâs na cópia áutênücâda, sendo da empresá CONSTRUTORA PEDROSA

LTDA - ME a .esponsabilidade, única e exdusiva, pela idonêidads do documento aprêsentôdo a êstê Csrtórb.

Esta DECLARAÇÁO foi efiitda am 28112!2020 í1:3t:27 (hoÍa loc.l) através do sistema de aúenticaÉo digital do Ca4ório Azevêdo Bastos, de acoÍdo

*À o nl.L r", 1'0" e seus ss 1. e 2" dtúp 22ool2001,;omo tambóm, o documento eleuônico autonücado contêndo o certiflcado Digitâl do litular do

Cànório Ar"uêoo Bastos, pàãerá ser sJiitáooãr"t"."nt , êmprêsa CONSTRUToRA PEDROSA LTDA ' mE ou ao Cartório polo ondeÍêço de e-mail

aül€nlica@azevêdobêslos.not.b.

para inÍormâçóes mars detálhadas doste áto, ac€sse o site httos //auld SiEL33gyedplAslqs.lglbl einícm,e o CÓdigo do Aulenticaçáo Oigilal..

Estâ DêdaraÉo é valda por têmpo indêteÍnrlnado e está disponiv€l pa€ @nsulta em nosso sit€'

'Códlgo de Autentlcaçâo Olglt'lt 2126281220343438565G1
"i"gúiçõ"" úg"nt";: Lei F-ederat n. 8.935/94. Lei Fedêral n. 10.406/2002, Medida Provisória ho 2200/2001, Lei Federal n" 13.105/2015. L€a Estadual n'

8.2ãt2oÔ8, Lei Estaaualno 10.132/2013 ePrcvimêôto cGJ N'003/20'14.

Õ íêfêíido é verdade. dôu íé.

CHAVE I»G'TAL

OOO0Sb1d734fd94fO57í2d69fe6bc05bfcg2dOb66íê83de764O939edcdb2269693467OO7b?28/,d2393273d25a402b41e87â60985b5424027'16fic89
bs2d 1 8aã7â6 I 76dd37d37 2bc2l 1 eb7 1

rcP
Brasil

H

I

Prce.,aEa .b Rr!.nÍú

i,lrd.l. Àüllróiiá |! 1-1001
ô x .r. ào.lô.r 

'o0l

tr n

W


